prefeifura /Uul1icipal de Jcém
ESTADO DE SÃO PAULO

- LEI NI 619, DE 14 DE OUTUBRO DE 1.974 -- --Dispoe sobre autorizaçao para a~
sinatura de Acordo para consti-'
tuição de consórcio Intermunici-
pal de Promoção Social e dá ou-'
tras providências.-

DAVID ANGELO DELFINO, Prefeito Municipal de IcéDt- -Estado de Sao Paulo, usando das atribuiçoes que
lhe são conferidas por lei;

FAZ SABER, que a Clmara Municipal de Icém, aprovou e ele sanciona'
a seguinte lei:
Artigo 11- Fica o Prefeito Municipal expressamente
celebrar com os municípios vizinhos interessados, o
tituição de um Consórcio Intermunicipal de Promoção

autorizado
Acordo de
Social.

a
cona-

Artigo 22 - Ficam aprovados e homologados, sem reserva, nem restr1
ções o Acordo e o Estatuto cujas cópias acompanham a presente lei
e dela fazem parte inseparável.
Artigo ~~ - Constituido que esteja o Consórcio Intermunicipal de
Promoção Social a que se refere a presente lei, o município .de
Ic~m, fioará vinculado a todas as obrigações e direitos estabeleci
dos no Estatuto que acompanha estas disposições legaiso
Arti~o 42 - Fica o poder Executivo autorizado a realizar, no cor-'
rente exercíciO, as operações de crédito necessárias para cobrir •
as despesas decorrentes da presente lei, até o montante de ~$o.
1.000,00 (hum mil cruzeiros), devendo-se consignar nos orçamentos'
futuros, dotações pr6prias.
Artigp 52 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, ,
revogadas as disposições em oontrárioo-

Registre-se, publique-se e eomunique-seo-

Ieém, 14 de Outu o de 1.974.-

Municipal-
Registrada e publicada na Secretaria des-

ta Prefeitura, na data suprao-

Antonio Horácio da Silv~ira-Secrjtário em comissao-